Danish part of England. The word is from the Anglo-Saxon

wcepengetcEC or wapentdc, borrowed from the Norse. At the election

of the new chief of a wapentake, he raised his weapon or spear, which
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Ministris eorum, sed si Vicecomites vel Ministri eorum

habent querelam contra homines Sanctae Mariae dicant

Abbati et statuto die veniant in Curia Sanctse Mariae et

ibi habeant rectum de capital! placito suo et Sancta Maria

habeat quicquid pertinet ad Curiam suam. Et ne alicujus

Hzeres aut successor querat relevamen vel aliquod Domin-

ium praeter Orationes et preces et elemosinas animae suae

de beneficijs et elemosinis quas aliquis dedit praedictae

Abbachiae quae subscribuntur hie'".

7. CONFIRMATIO HENRICI REGIS DE TERRIS, ETC.

Henricus' Rex Anglorum Archiepiscopis Episcopis

Abbatibus et omnibus Comitibus et Baronibus et Justici-

ariis et omnibus Vicecomitibus et ministris suis per Angliam

Salutem. Sciatis quod Ego Henricus Anglorum Rex pro

salute animae mese, et pro salute quoque animarum Wil-

lelmi Regis Patris mei, Matrisque meae Matildis Reginae-

vel fratris mei Regis Willelmi necnon pro Statu Regni

nostri concedo in puram Elemosinam et do Richardo'

Abbati et Successoribus ejus et Abbachiae Sanctse Mariae

Eboraci terras Ecclesias decimas silvas plana stagna mo-

his men touched in token of fealty, see Skeat, Etym. Diet. s. v. quoting

B. Thorpe, Ancient Laws, Glossary. The hundreds were probably
the districts in which the hundred warriors originally settled, but it is

not known with certainty ; they were unequal geographical divisions,

see Stubbs, Const. Hist. i. 97 and Thorpe, 1. c.

"> As Henry II. began to reign Dec. igth, 1154, the date of this

charter lies between 1154 and the death of Abbot Savaricus in April
1 161. But the one witness to the charter of Henry II. given in Dug-
dale (see note above) is Thomas (Becket) Archbishop of Canterbury,
who was consecrated May, 1162; this is an error for Theobald, his

predecessor ; see Illustrative Documents, xxxil.

7. 1 Henry the First. This is another and earlier charter, con-
firming the property and liberties generally.

2 Matilda, wife of William I., was a daughter of Baldwin V., Count
of Flanders, she died November 2d, 1083.

3 Richard, the second Abbot of S. Mary's at York, from H12 to

his death December 31st, 1130.
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lendina et alias possessiones suas possidendas liberas et
quietas ab omni terreno servicio in perpetuam possessionem
sicut uncquam melius tenuerunt tempore Antecessorum
meorum cum eisdem legibus et libertatibus et dignitatibus
et consuetudinibus quas habet Ecclesia Sancti Petri
Eboraci vel Ecclesia Sancti Johannis Beverlaci. Et ne
homines Sanctae Mariae eant ad Schiras vel Tridigns vel
Wapentas vel Hundredas. Nee etiam pro Vicecomitibus
vel ministris eorum sed si Vicecomites vel ministri eorum
habent querelam contra homines Sanctae Maris dicant
Abbati Eboraci statute die veniant in Curiam Sanctae
Mariae et ibi habeant rectum de capitali placito suo et